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Öz 
Çalışmanın amacı Tekir kedilerinde bulbus oculi’nin morfometrik değerlerinin ortaya konmasıdır. 
Yapılan araştırmada travma, hastalık veya doğal yolla ölen 14 dişi ve 11 erkek toplam 25 adet yetişkin 
kediye ait 48 adet göz küresi kullanıldı. Diseksiyon yapılarak orbitadan ayrılan gözlerin hassas tartıyla 
ağırlık ölçümleri yapıldı. Bulbus oculi, cornea, lens ve pupilla üzerinde belirlenen 10 noktadan ölçümler 
gerçekleştirildi. Bulbus oculinin ağırlık ölçümlerinde erkek kedilerde sağ göz küresinin soldan daha ağır 
olduğu, dişilerde ise yine sağ göz küresinin daha ağır ancak erkeklere göre düşük ağırlıkta olduğu 
belirlendi. Erkek ve dişi kedilerde sağ göz küresi hacmi daha yüksek bulunurken bu değerin erkek 
kedilere oranla dişi kedilerde daha düşük olduğu tespit edilmiştir. Sonuç olarak bulbus oculi, lens, 
cornea ve pupilla’ya ait verilerin erkek Tekir kedilerde dişilere göre daha büyük değerlere sahip olduğu 
görüldü. Elde edilen verilerin göz ile ilgili hastalıklarda tanı ve tedavi metotlarında kullanılmasının yanı 
sıra bu konuda yapılacak anatomik ve klinik çalışmalara katkı sağlayacağı düşünülmektedir.  

Anahtar Kelimeler: Bulbus oculi, cornea, okuler morfometri, tekir kedisi 

 

 

 

 

 

 
Morphometric Investigation of Bulbus Oculi in Tabby Cat 

Abstract 

The aim of the study is to determine the morphometric values of the bulbus oculi in Tabby cats. In this 
research, 48 eyeballs from a total of 25 adult cats, including 14 females and 11 males, that died 
naturally or due to trauma or disease were used. The eyeballs were dissected and separated from the 
orbit, and their weights were measured using a precision scale. Measurements were taken from 10 
specific points on the bulbus oculi, cornea, lens, and pupil. In the weight measurements of the bulbus 
oculi, it was determined that the right eyeball was heavier than the left in male cats, whereas in 
females, the right eyeball was also heavier but with a lower weight compared to males. In both male 
and female cats, the volume of the right eyeball was found to be greater; however, this value was 
determined to be lower in females compared to males. As a result, the values of the bulbus oculi, lens, 
cornea, and pupil were found to be higher in male Tabby cats than in females. The obtained data are 
expected to contribute to anatomical and clinical studies in this field, as well as to the diagnosis and 
treatment methods of ocular diseases. 

Key Words: Bulbus oculi, cornea, ocular morphometry, tabby cat 
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GİRİŞ 

Evcil kedi, Avrupa (Felis silvestris silvestris) ve Afrika (Felis sil-
vestris lybica) yabani kedisinden türemiştir (1). Kedi türlerin-
den en yaygınlarından biri olan tekir kedisinin isimlendirilme-
sindeki tekir ifadesi, kedilerin postlarındaki çizgileri belirt-
mek için kullanılmıştır. Ayrıca “tekir” kelimesi, Latincede kap-
lan anlamına gelen “tigris” sözcüğünden köken almaktadır. 
Tekir kediler, zekâsı, oyunculuğu ve sevimliliğiyle dikkat çe-
ker. Vücut oranlarına göre evcil memeli hayvanlar içinde en 
büyük bulbus oculi’ye sahip canlı kedilerdir (2).  

Carnivorlarda bulbus oculi 20-24 mm çapındadır (3). 
Bulbus oculi’nin anatomik konumu hayvanların av ya da avcı 
olmalarına ilişkin bilgi vermektedir. Kediler, carnivor gru-
bunda bulunur ve avcı türler olarak tanımlanabilen bu türde 
gözler, rostrolateralde bulunurken av olarak tanımlanabilen 
geviş getiren hayvanların gözleri lateralde bulunur (4). Kedi-
lerin gözleri rostral’de bulunmakla beraber görüş alanı çakış-
tığı için binoküler görüşe de sahiptir (5). Bunun yanı sıra ke-
dilerin gözleri, geniş cornea, derin ön kamera, geriye yerleşik 
lens, rod ağırlıklı retina ve tapedum lucidum varlığıyla gece 
görüşüne iyi adaptedir (6). Diğer hayvanlar arasında daha dar 
bir görüş alanı ile hassas derinlik algısı ve yakındaki nesnelere 
odaklanma yeteneğiyle ön plana çıkar (7). 

Bulbus oculi, orbita olarak adlandırılan anatomik yapı-
nın içinde bulunmaktadır (8). Cornea’nın öne doğru taştığı 
kısma oranla daha eğimli olan arka bölüme sahip olduğun-
dan göz küresinin dış kenarı tamamen yuvarlak değildir (3). 
Bulbus oculi, dıştan içe doğru; tunica fibrosa bulbi, tunica 
vasculosa bulbi, tunica interna bulbi olmak üzere üç katman-
dan oluşmaktadır. Tunica fibrosa bulbi’de cornea ve sclera, 
tunica vasculosa bulbi’de iris, corpus ciliare ve choroidea, tu-
nica interna bulbi’de ise retina bulunur (4,9,10). Bu üç tabaka 
tarafından sınırlanan göz küresinin içinde corpus vitreum, 
lens ve humor aquoeus da bulunur (11). 

Tekir kedilerinde bulbus oculi’nin anatomik ve morfo-
metrik yapısının belirlenmesi, klinisyenlere operatif yakla-
şımlarında ve literatüre katkı sunması amaçlanmaktadır. 

 

MATERYAL VE METOT 

Ülkemizde evlerde bakılan ve sokak kedilerinin büyük çoğun-
luğu Tekir kedilerden oluşmaktadır. Hayatımızda bu kadar iç 
içe olan bir kedi ırkı olan Tekir kedisinin bulbus oculi’nin ya-
pısal özelliklerinin bilinmesi elzemdir. Sunulan çalışmada do-
ğal yolla, trafik kazasında veya bir hastalık sonucu ölmüş olan 
Tekir kediler kullanıldı. Çalışmada, yaşları 4-11 ve 2.5-5.8 ki-
logram arsında değişen 14 dişi ve 11 erkek toplam 25 kediye 
ait 48 bulbus oculi kullanıldı. Materyaller arasında 2 göz ha-
sarlı olduğundan hesaplamalara dahil edilmemiştir. Bu ma-
teryallerin deforme veya nekroze olmadığına dikkat edildi.  

Materyaller, Balıkesir Üniversitesi Veteriner Fakültesi 
Anatomi Laboratuvarı’na getirilerek %10 formaldehit solüs-
yonu ile fikse edildi. Bu işlem sonrasında bulbus oculi’ye za-
rar vermeden ekstirpasyon işlemi gerçekleştirildi. Çevre do-
kular uzaklaştırıldıktan sonra materyallerin ağırlıklarını tespit 
etmek için hassas tartı (ZENCRO P221, Ölçüm hassasiyeti: 0.1 
gram) ile tartıldı. Bulbus oculi ve cornea’ya ait ölçümler ger-
çekleştirildi. Bulbus oculi’ye enine ensizyon yapılarak lens ve 
pupilla çıkarılmasının ardından morfometrik ölçümler ya-
pıldı. Verilerin ortalama ve standart hata değerleri Microsoft 
Excel uygulaması ile elde edildi. 

Morfometrik inceleme amacıyla Bulbus oculi’de 3, cor-
neada 2, pupillada 2, lensde 3 tane olmak üzere toplam 10 
ölçüm noktası saptandı. Bu ölçüm noktaları Demircioğlu ve 
Yılmaz’ın (2) yapmış olduğu çalışmaya göre belirlendi. Bu öl-
çümleri elde etmek amacıyla Piranha (PDC 1850, Ölçüm has-
sasiyeti: 1/10) marka dijital kumpas kullanıldı. Anatomik te-
rimlerin isimlendirilmesi için Nomina Anatomica Veterina-
ria’dan (NAV) (12) yararlanıldı.    

Bulbus Oculi’ye Ait Ölçüm Noktaları 

a. Dorso-ventral (DV) çap: Bulbus oculi’nin dorsalin-
deki en uç nokta ile ventralindeki en uç nokta arası mesafe 
(Şekil 1-a). 

b. Medio-lateral (ML) çap: Bulbus oculi’nin temporal 
ve nasal bölümündeki uç noktalar arası mesafe (Şekil 1-b). 

c. Axial uzunluk/çap: Polus anterior ile polus posterior 
arası mesafe (Şekil 2-c). 

 

 

Şekil 1. Bulbus oculi’nin ölçüm noktaları (a: DV çap, b: ML çap) 

 

 

Şekil 2. Bulbus oculi’nin ölçüm noktaları (c: axial çap) 

 

Cornea’ya Ait Ölçüm Noktaları 

a. Dorso-ventral (DV) çap: Cornea’nın dorsalindeki en 
uç nokta ile ventralindeki en uç nokta arası mesafe (Şekil 3-
a). 

b. Medio-lateral (ML) çap: Cornea’nın temporal ve na-
sal bölümündeki uç noktalar arası mesafe (Şekil 3-b). 
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Şekil 3. Cornea’ya ait ölçüm noktaları (a: DV çap, b: ML çap) 

Pupilla’ya Ait Ölçüm Noktaları 

a. Dorso-ventral (DV) çap: Pupilla’nın dorsalindeki en uç 
nokta ile ventralindeki en uç nokta arası mesafe (Şekil 4-a). 

b. Medio-lateral (ML) çap: Pupilla’nın temporal ve na-
sal bölümündeki uç noktalar arası mesafe (Şekil 4-b). 

 
Şekil 4. Pupilla’ya ait ölçüm noktaları (a: DV çap, b: ML çap) 

Lens’e Ait Ölçüm Noktaları 

a. Dorso-ventral (DV) çap: Lensin dorsalindeki en uç 
nokta ile ventralindeki uç nokta arası mesafe (Şekil 5-a). 

b. Medio-lateral (ML) çap: Lensin temporal ve nasal 
bölümündeki uç noktalar arası mesafe (Şekil 5-b). 

c. Kalınlık: Lensin orta noktasından anterior ve poste-
rior uç noktalar arası mesafe (Şekil 6) 

  
Şekil 5. Lense ait ölçüm noktaları. (a: DV çap, b: ML çap.) 

 
Göz küresine ait hesaplamalar için üç çaplı formülden 

yararlanılmıştır (13). Bu formül;  

(GKH3- Göz Küresinin Hacmi); [(Göz küresinin maksi-
mum aksiyal uzunluğu/ 2) x (Göz küresinin maksimum me-
diolateral uzunluğu/ 2) x (Göz küresinin maksimum yüksek-
liği/ 2) x (4/3) x π] / 1000   

 
Şekil 6. Lense ait ölçüm noktaları. (a: Lens kalınlığı) 

 

BULGULAR 

Genel morfometrik inceleme sonucunda tüm bulbus oculi 
şekillerinin küreye benzer olduğu görüldü. Yapılan enine en-
sizyon ile saydam jel kıvamında humor vitreus sıvısı gözlendi. 
Bu sıvı boşaltılarak lens çıkarıldı ve bulbus oculi’nin posterior 
bölümünde tapedum lucidum’un varlığı tespit edildi. Ta-
pedum lucidum, kedilerin tamamında sarı renkte gözlendi.  

Erkek ve dişi kedilerde belirlenen değerler Tablo 1 ve 
Tablo 2’de gösterildi. Erkek Tekir kedilerin sağ bulbus oculi 
ağırlığı 4.94±0.09 gram; dişi Tekir kedilerde ise aynı değer 
3.56±0.22 gram olarak hesaplandı. Sol bulbus oculi ağırlıkları 
ise erkek Tekir kedilerde 4.36±0.18 gram; dişi kedilerde ise 
3.58±0.23 gram olarak bulundu. 

 Cinsiyet ayrımı yapmaksızın incelenen 48 bulbus 
oculi’nin medio-lateral çap ortalamasının dorso-ventral çap 
ortalamasından daha fazla olduğu sonucuna ulaşıldı. Kıyasla-
malara cinsiyetlerin dahil edilmesiyle dorso-ventral çap orta-
lamaları erkek Tekir kedilerde 19.35 mm; dişilerde ise 17.63 
mm bulunurken medio-lateral çap ortalamaları erkek Tekir 
kedilerde 20.32 mm ve dişi Tekir kedilerde 18.24 mm olarak 
bulundu. Bulbus oculi’nin axial çapın uzunluğu ortalaması er-
kek kedilerde 20.58 mm (Tablo 1) ve dişi kedilerde ise 18.87 
mm olarak ölçüldü (Tablo 2). Erkek kedilere ait parametrele-
rin dişilere oranla daha yüksek olduğu görüldü. 

Cornea’nın dorso-ventral çap ortalaması erkek Tekir ke-
dilerde 14.29 mm ve dişi kedilerde 13.31 mm olarak sap-
tandı. Medio-lateral çap ortalaması erkek Tekir kedilerde 
15.23 mm iken dişi Tekir kedilerde 14.21 mm olarak bulundu. 
Cornea ölçüm sonuçlarında erkek Tekir kedisi değerlerinin 
daha büyük olduğu görüldü. 

Pupilla’ya ait incelemelerde erkek kedilerde dorso-ventral 
çap ortalaması 9.45 mm, dişilerde 8.85 mm olarak hesaplandı. 
Pupilla’nın medio-lateral çap ortalaması erkek Tekir kedilerde 
10.31 mm ve dişilerde 9.19 mm olarak bulundu. 

Erkek kedilerde lensin dorso-ventral çap ortalaması 9.84 
mm ve dişilerde 9.51 mm olarak hesaplandı. Lens’in medio-la-
teral çap ortalaması erkek Tekir kedilerde 10.32 mm ve dişilerde 
9.70 mm olarak bulundu. Lens kalınlığı ise ortalama erkek kedi-
lerde 7.11 mm ve dişilerde 6.79 mm olarak ölçüldü. 

Elde edilen veriler kullanılarak göz küresi hacmi hesap-
landı. Bu değer, erkek hayvanlarda sırasıyla sağ ve sol göz kü-
resinin hacmi; 4.76±0.27 mm3 ve 3.84±0.25 mm3, dişi hay-
vanlarda ise bu değer sırasıyla sağ ve sol göz küresi için; 
3.3±0.28 mm3 ve 3.28±0.32 mm3 olarak bulundu. Son olarak 
erkek ve dişi kedilerde sağ göz küresi değerlerinin daha bü-
yük olduğu, her iki cinsiyet karşılaştırıldığında ise erkeklerde 
ölçüm değerlerinin daha büyük olduğu görüldü. 
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Tablo 1. Erkek Tekir kedilerine ait Bulbus oculi’nin morfometrik analizi 

 

 

Tablo 2. Dişi Tekir kedilerine ait Bulbus oculi’nin morfometrik analizi 

 

 

TARTIŞMA VE SONUÇ 

Avcı türler olarak tanımlanan carnivorlarda olduğu gibi Tekir 
kedilerinde de gözler rostrolateralde yer almaktaydı. Litera-
tür bildirimleriyle (4,5,10) uyumlu olarak bulbus oculi küre 
şekildeydi ve tapedum lucidum sarıydı. 

Erkek Tekir kedilerinde bulbus oculi’nin ağırlığı orta-
lama±standart sapma 4.65±0.54 gram ve dişi kedilerde ise bu 

değer 3.57±0.83 gram olduğu tespit edildi. Bu bulgular sonu-
cunda bulbus oculi ağırlığının erkek kedilerde daha fazla ol-
duğu saptandı. Sağ bulbus oculi’nin medio-lateral ve dorso-
ventral çapları sol bulbus oculinin aynı ölçümlerden daha 
fazla olduğu tespit edildi. Bulbus oculi’nin genel şekli dorsal-
den basık olduğundan dolayı medio-lateral çap uzunlukları 

Ölçüm  
Noktası 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Orta-
lama 

Std. 
Hata 

Std. 
Sapma 

Bulbus oculi ağırlığı (gr) 
Sağ 5.15 5.09 5.50 4.86 4.35 4.97 5.25 4.82 4.70 5.15 4.58 4.94 0.09 0.32 
Sol 4.60 4.15 3.64 4.02 5.54 3.50 - 4.36 4.53 4.85 4.41 4.36 0.18 0.59 

Bulbus Oculi’nin DV çapı (mm) 
Sağ 20.10 21.00 21.00 22.00 20.00 18.00 20.00 19.60 19.40 19.70 18.20 19.90 0.35 1.17 
Sol 19.00 21.00 15.00 18.00 18.00 20.00 - 18.80 20.00 19.30 19.00 18.81 0.51 1.62 

Bulbus Oculi’nin ML çapı (mm) 
Sağ 22.00 22.00 23.00 24.00 21.00 19.00 21.00 20.30 20.00 20.40 19.00 21.06 0.47 1.57 
Sol 20.00 21.00 16.00 19.00 19.00 20.00 - 19.90 21.00 20.00 20.00 19.59 0.45 1.42 

Bulbus Oculi axial çapı (mm) 
Sağ 23.40 24.00 23.00 22.00 22.00 20.00 21.00 21.20 20.30 19.80 19.80 21.50 0.45 1.49 
Sol 22.00 21.00 16.00 18.00 20.00 22.00 - 19.00 19.80 19.60 19.30 19.67 0.57 1.81 

Cornea’nın DV çapı (mm) 
Sağ 14.00 10.00 12.00 13.00 15.00 14.00 15.00 15.40 15.00 15.90 14.90 14.01 0.52 1.74 
Sol 16.00 14.00 13.00 13.00 14.00 15.00 - 15.20 14.80 15.50 15.20 14.57 0.32 1.02 

Cornea’nın ML çapı (mm) 
Sağ 16.00 12.00 14.00 14.00 16.00 15.00 15.00 15.80 16.00 16.90 15.50 15.10 0.40 1.35 
Sol 16.00 16.00 13.00 14.00 15.00 16.00 - 15.60 15.60 16.50 16.00 15.37 0.34 1.08 

Pupilla’nın DV çapı (mm) 
Sağ 10.00 11.00 9.00 7.00 8.00 7.00 9.00 12.00 11.10 11.20 12.60 9.80 0.58 1.94 
Sol 8.00 9.00 8.00 8.00 7.00 6.00 - 11.00 11.10 11.80 11.20 9.11 0.64 2.02 

Pupilla’nın ML çapı (mm) 
Sağ 11.00 12.00 10.00 9.00 8.00 8.00 10.00 13.10 12.20 12.20 13.00 10.77 0.56 1.89 
Sol 9.00 9.00 8.00 8.00 8.00 7.00 - 12.10 11.90 13.20 12.30 9.85 0.71 2.26 

Lens’in DV çapı (mm) 
Sağ 9.00 10.00 10.00 10.00 8.00 7.00 9.00 11.10 10.70 11.70 10.90 9.76 0.42 1.40 
Sol 11.00 8.00 9.00 9.00 9.00 10.00 - 10.80 10.60 11.00 10.80 9.92 0.34 1.08 

Lens’in ML çapı (mm) 
Sağ 11.00 11.00 10.00 11.00 9.00 9.00 10.00 10.90 10.30 11.20 10.50 10.35 0.23 0.78 
Sol 11.00 9.00 10.00 10.00 10.00 11.00 - 10.30 10.40 10.80 10.40 10.29 0.18 0.59 

Lens Kalınlığı(mm) 
Sağ 8.00 8.00 7.00 7.00 6.00 6.00 7.00 7.91 7.30 7.40 7.80 7.21 0.21 0.72 
Sol 8.00 6.00 6.00 6.00 7.00 7.00 - 7.60 7.30 7.30 7.90 7.01 0.24 0.77 

Bulbus Oculi’nin Hacmi (mm3) 
Sağ 5.41 5.80 5.81 6.07 4.83 3.57 4.61 4.45 4.12 4.16 3.58 4.76 0.27 0.89 
Sol 4.37 4.84 2.00 3.22 3.57 4.60 - 3.71 4.35 3.95 3.83 3.84 0.25 0.81 

Ölçüm  
Noktası 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Orta-
lama 

Std. 
Hata 

Std. 
Sapma 

Bulbus oculi 
ağırlığı (gr) 

Sağ 2.93 2.70 3.92 4.76 2.60 2.92 2.50 4.86 3.80 - 3.76 3.26 3.80 4.58 3.56 0.22 0.82 
Sol 5.08 2.59 3.05 4.68 2.80 4.80 2.64 2.60 3.76 3.13 4.05 3.33 3.30 4.36 3.58 0.23 0.87 

Bulbus 
Oculi’nin DV 
çapı (mm) 

Sağ 19.00 16.00 19.00 20.00 16.00 15.00 18.00 21.00 15.00 - 17.40 17.70 19.30 18.20 17.81 0.52 1.89 

Sol 20.00 10.00 16.00 20.00 20.00 20.00 16.00 18.00 16.00 15.00 18.40 16.80 18.20 19.90 17.45 0.74 2.80 

Bulbus 
Oculi’nin ML 
çapı (mm) 

Sağ 20.00 17.00 20.00 21.00 17.00 17.00 18.00 22.00 15.00 - 18.10 14.30 20.40 19.10 18.37 0.63 2.31 

Sol 20.00 11.00 18.00 21.00 21.00 21.00 17.00 18.00 17.00 16.00 19.20 14.60 19.10 20.70 18.11 0.76 2.87 

Bulbus Oculi 
axial çapı 
(mm) 

Sağ 18.00 18.00 22.00 20.00 16.00 17.00 18.00 21.00 16.00 - 19.80 17.40 21.00 19.90 18.77 0.54 1.97 

Sol 23.00 15.00 19.00 20.00 19.00 24.00 17.00 16.00 17.00 17.00 19.80 19.10 19.60 20.10 18.97 0.66 2.50 

Cornea’nın 
DV çapı 
(mm) 

Sağ 13.00 12.00 15.00 15.00 10.00 12.00 13.00 13.00 11.00 - 13.60 13.10 13.70 14.60 13.00 0.41 1.48 

Sol 14.00 11.00 13.00 15.00 15.00 13.00 14.00 12.00 14.00 13.00 13.60 14.00 13.90 15.30 13.62 0.31 1.17 

Cornea’nın 
ML çapı 
(mm) 

Sağ 14.00 14.00 15.00 15.00 11.00 14.00 14.00 13.00 12.00 - 14.70 14.30 14.60 15.10 13.90 0.33 1.23 

Sol 15.00 12.00 15.00 15.00 16.00 15.00 15.00 13.00 15.00 13.00 14.40 14.60 14.70 15.70 14.52 0.29 1.11 

Pupilla’nın 
DV çapı 
(mm) 

Sağ 9.00 7.00 7.00 8.00 8.00 9.00 7.00 8.00 7.00 - 11.90 11.80 11.50 10.40 8.89 0.52 1.90 

Sol 8.00 7.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 7.00 11.60 11.40 11.30 11.20 8.82 0.45 1.71 

Pupilla’nın 
ML çapı 
(mm) 

Sağ 9.00 8.00 8.00 8.00 8.00 9.00 8.00 8.00 8.00 - 10.90 10.90 11.20 11.60 9.12 0.40 1.46 

Sol 9.00 7.00 9.00 9.00 9.00 8.00 9.00 8.00 9.00 8.00 10.60 10.40 11.90 11.80 9.26 0.38 1.44 

Lens’in DV 
çapı (mm) 

Sağ 9.00 9.00 8.00 9.00 8.00 9.00 9.00 9.00 9.00 - 10.70 10.60 10.50 10.70 9.34 0.26 0.96 
Sol 9.00 8.00 10.00 10.00 10.00 10.00 9.00 9.00 9.00 8.00 11.10 11.00 11.00 10.60 9.69 0.27 1.05 

Lens’in ML 
çapı (mm) 

Sağ 10.00 9.00 8.00 9.00 8.00 10.00 9.00 10.00 9.00 - 10.40 10.30 10.20 10.50 9.49 0.24 0.88 
Sol 10.00 9.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 9.00 9.00 10.60 10.50 10.60 10.20 9.92 0.14 0.55 

Lens Kalın-
lığı(mm) 

Sağ 7.00 7.00 7.00 6.00 6.00 6.00 7.00 7.00 6.00 - 7.90 7.90 7.90 7.40 6.93 0.20 0.74 
Sol 7.00 5.00 6.00 7.00 7.00 6.00 7.00 7.00 6.00 5.00 7.40 7.60 7.40 7.90 6.66 0.24 0.92 

Bulbus 
Oculi’nin 
Hacmi 
(mm3) 

Sağ 3.57 2.56 4.39 4.39 2.35 2.26 3.05 5.07 1.88 - 3.26 2.30 4.32 3.62 3.30 0.28 1.01 

Sol 4.81 0.86 2.86 4.39 4.17 5.27 2.41 2.71 2.41 2.13 3.66 2.45 3.56 4.33 3.28 0.32 1.23 
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daha fazlaydı. Tekir kedilerinde lens kalınlıklarının her iki cin-
siyette de birbirine yakın değerlere sahip olduğu ortaya 
kondu. 

Bulbus oculi’ye ait ölçüm parametrelerinden biri olan 
axial çap erkek hayvanlarda ortalama±standart sapma 
20.62±1.86 mm ve dişi hayvanlarda ortalama±standart 
sapma 18.87±2.28 mm idi. Bu çap Van kedilerinde yapılan 
çalışma sonucunda 21.70±0.10 mm (14) olarak bildirilirken, 
Ersoy’un (13) çalışmasında ultrasonografik görüntülerden 
yaptığı ölçümler sonucu erkek hayvanlarda 19.84 mm ve dişi 
hayvanlarda ise 19.86 mm olduğunu belirlemesine karşın 
aynı değer BT görüntülerinde erkek hayvanlarda 20.27 mm 
ve dişi hayvanlarda 20.11 mm olduğu bildirilmiştir. Elde edi-
len verilere göre Tekir kedilerinde bulbus oculi’nin axial çap 
uzunluğu Van kedisi (14) ve Ersoy’un (13) yapmış olduğu ça-
lışmadaki verilerinden daha küçüktür. Aynı çalışmadaki BT 
değerlerinden ise daha büyüktür. Yılmaz (7) yaptığı tez çalış-
masında bulbus oculinin axial uzunluğunu; Alman çoban kö-
peklerinde 21.28 mm, Kangal ırkında 24.52 mm, Golden ır-
kında 22.32 mm, Rotweiller ırıkında 23.95 mm, Husky ırkında 
21.76 mm, Dogo ırkında 20.95 mm, Pug ırkında 16.64 mm, 
Pomerian ırkında 13.84 mm ve M. Pincher ırkı köpekte 14.91 
mm olduğu belirtilmiştir. Tekir kedilerinin köpeklerden ise; 
Pug, Pomerian ve Pincher ırklarından daha büyük çapa sahip 
olduğu görüldü (7). 

Bulbus oculi’nin dorso-ventral çapı sağ göz için erkek 
hayvanlarda 19.90±1.17 mm ve dişilerde 17.81±1.88 mm 
iken sol göz için erkek hayvanlarda 18.81±1.62 mm ve dişi-
lerde 17.45±2.80 mm olarak bulundu. Van kedilerinde yapı-
lan çalışmada (14) sağ göz için erkek hayvanlarda 2.07±0.06 
cm ve dişilerde 2.07±0.11 cm iken sol göz için erkek hayvan-
larda 2.09±0.03 cm ve dişilerde 2.05±0.09 cm olduğu bildiril-
miştir. Ersoy (13) yapmış olduğu çalışmada bu değer US gö-
rüntüleri aracılığıyla sağ göz için erkek hayvanlarda 19.71 
mm ve dişilerde 19.24 mm olarak; sol göz için erkek hayvan-
larda 19.42 mm ve dişilerde 19.67 mm iken BT görüntülerin-
den aynı değer sağ göz için erkeklerde 20.06 mm ve dişilerde 
19.99 mm iken sol göz için erkek hayvanlarda 20.28 mm ve 
dişilerde 19.83 mm olduğu bildirilmiştir. Cinsiyet ayrımı ya-
pılmaksızın evcil kedilerde (15) sağ göz için 2.02±0.05 cm ve 
sol göz için 2.02±0.05 cm olduğu saptanmıştır. Erkek kedi-
lerde sağ göz Ersoy’un (13) USG verileri hariç diğer değerler-
den ve sol göz literatür verilerinden daha düşüktür. Dişi hay-
vanlarda ise bu parametre Tekir kedilerde hem sağ hem de 
sol göz için daha düşük değere sahiptir. Van kedilerinde sağ 
ve sol bulbus oculi dorso-ventral çapı farklılığı, sunulan çalış-
madan daha büyüktür. 

Bulbus oculi’nin medio-lateral çapı Tekir kedilerde sağ 
göz için erkek hayvanlarda 21.06±1.57 mm ve dişilerde 
18.37±2.30 mm iken sol göz için erkek hayvanlarda 
19.59±1.42 mm ve dişilerde 18.11±2.87 mm olduğu görüldü. 
Aynı değer cinsiyet ayrımı yapılmaksızın evcil kedilerde (15) 
yapılan çalışmada sağ göz için 2.00±0.08 cm ve sol göz için 
19.8±0.07 mm olarak bildirilmiştir. Yılmaz ve Durmaz’ın (14) 
Van kedilerinde bu değer, sağ göz için erkek hayvanlarda 
2.08±0.08 cm ve dişilerde 2.01±0.10 cm iken sol göz için er-
keklerde 2.06±0.07 cm ve dişilerde 2.02±0.10 cm olduğu bil-
dirilmiştir. Erkek Tekir kedilerin incelenen çalışmalardaki di-
ğer kedi ırklarından (14,15) sağ göz için en büyük, sol göz için 
ise en küçük değere sahip olduğu görülmüştür. Dişi Tekir ke-
diler ise her iki göz için en küçük değere sahiptir. 

Gaiddon ve arkadaşlarının (17) yaptığı çalışmada orta-
lama bir köpeğin corneasının medio-lateral uzunluğu 16-18 
mm arasında olduğu belirtilmiştir. Yılmaz’ın (7) farklı köpek 
ırkları üzerinde yapmış olduğu tez çalışmasında büyük ırk kö-
peklerde bu değerin 20 mm ve küçük ırk köpeklerde ise orta-
lama 14 mm olduğu bildirilmiştir. Yapılan çalışmada Tekir ke-
dilerinde cornea’nın medio-lateral uzunluğu erkek hayvan-
larda ortalama 15.23±1.21 mm iken dişi hayvanlarda ise or-
talama 14.22±1.18 mm uzunluğunda olduğu saptanmıştır. 

Köpeklerde yapılan çalışmalarda lens kalınlığının Wil-
liams (18) ortalama 6.7±1.0 mm ve Paunksnis ve arkadaşları-
nın (19) 4.7-6.8 mm arasında değiştiğini bildirmiştir. Yılmaz 
(7) çalışmasında lens kalınlığının brachycephalic kafa yapısın-
daki köpeklerde 4.96±0.02 mm iken mesocephalic kafa yapı-
sındaki köpeklerde 7.61±0.13 mm olduğunu bildirmiştir. Yıl-
maz (7), dokuz farklı köpek ırkı üzerine yapmış olduğu çalış-
mada en küçük lens kalınlığı değerinin 4.90 mm ile Pomerian 
ırkı köpeklerde olduğunu belirtirken en büyük lens kalınlığı 
değeri 8.14 mm ile Kangal ırkına ait olduğu bildirmiştir. 
Yuwatanakorn ve arkadaşlarının (15) kediler üzerinde yap-
mış olduğu çalışmada lens kalınlığının ortalama 0.85±0.03 
cm olarak ölçmüşlerdir. Yılmaz ve Durmaz (14) Van kedile-
rinde yapmış oldukları çalışmada 9.6±0.80 mm olduğunu bil-
dirmişlerdir. Ersoy’un (13) yapmış olduğu tez çalışmasında 
tekir kedilerin oküler ölçümleri ultrasonografik görüntü (US) 
ve bilgisayarlı tomografi (BT) görüntüleri üzerinden kıyaslan-
mıştır. Buna göre US görüntülerinde erkek hayvanlarda orta-
lama 7.76 mm iken dişilerde 7.88 mm olduğu saptanmış; bu 
değerler BT görüntülerinde erkeklerde 8.33 mm ve dişilerde 
8.32 mm olduğu bildirilmiştir. Kanserli kedilerde yapılan bir 
çalışmada lens kalınlığı 0.88 cm olarak bildirilmiştir (16). Ya-
pılan çalışmada, Tekir kedilerinde ise erkek hayvanlarda or-
talama 7.11±0.73 mm iken dişi hayvanlarda ortalama 
6.79±0.83 mm olduğu tespit edilmiştir. Tekir kedilerinde lens 
kalınlığı, Williams (18)’ın ve Paunksnis ve arkadaşlarının (19) 
köpekler üzerinde yapmış oldukları çalışmalarındaki lens ka-
lınlıklarından daha fazladır. Kediler üzerinde yapılmış çalış-
malardaki verilere göre Tekir kedilerinin lens kalınlığı en dü-
şük değere sahiptir. 

Van kedilerinde yapılan çalışmada (14) lensin dorso-
ventral çapı erkek hayvanlarda 1.08 cm iken dişilerde 1.15 
cm olduğu bildirilmiştir. Aynı değer kanserli kedilerde yapılan 
çalışmada (16) 0.88 cm olarak saptanmıştır. Ersoy (13) yap-
tığı çalışmada US görüntüleri ile erkek hayvanlarda lensin 
dorso-ventral çapı 13.5 mm iken dişilerde 13.97 mm olarak 
belirlenmiş olmasına karşın bu değer BT görüntülerinden er-
kek hayvanlarda 12.21 mm ve dişilerde 11.74 mm olduğu bil-
dirilmiştir. Yapılan çalışmada bu değer, erkek hayvanlarda 
9.83±1.23 mm ve dişi hayvanlarda 9.52±1.00 mm olduğu gö-
rüldü. Tekir kedilerinde bu parametre kanserli kediler hariç 
diğer değerlerden daha düşüktür. Değerlerin genel olarak BT 
ve US görüntülerinden daha küçük olmasının bir sebebi de 
formaldehit’in fiksatif etkisinden kaynaklandığı düşünülmek-
tedir. 

Lensin medio- lateral çapı, Van kedilerinde (14) erkek 
hayvanlarda sağ göz 2.08±0.08 cm, sol göz 1.11±0.04 cm ve 
dişi hayvanlarda sağ göz 2.01±0.10 cm, sol göz 1.13±0.07 cm 
olarak bildirilmiştir. Bu değer kanserli kedilerde (16) 1.25 cm 
ve köpeklerde yapılan bir diğer çalışmada (20) 1.15±0.08 cm 
olduğu belirtilmiştir. Bu çap Tekir kedilerinde ise erkek hay-
vanlarda ortalama 10.32±0.68 mm iken dişilerde 9.71±0.74 
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mm olduğu tespit edilmiştir. Buna göre yapılan diğer çalış-
malara kıyasla lensin medio-lateral çapı Tekir kedilerde diğer 
hayvanlara göre daha küçük değere sahip olduğu görülmek-
tedir. 

Ölçümlerden elde edilen verilerle yapılan hesaplamalar 
sonucunda göz küresi hacmi, erkek kedilerde ortalama 
4.32±0.96 mm3 bulunurken dişi hayvanlarda bu değer 
3.29±1.10 mm3 olduğu belirlenmiştir. Ersoy (13) tekir kedile-
rinde yapmış olduğu benzer hesaplama sonucu bu değerin 
bütün kediler için 3.97 mm3 olarak bildirmiştir. Bu değer aynı 
çalışmada erkek hayvanlarda 4 mm3 iken dişilerde bu değer 
ortalama 3.95 mm3 olduğu belirtilmektedir. Buna göre yapı-
lan çalışmada Ersoy’un (13) bildirimine uyumlu olarak erkek 
tekir kedilere ait hacim hesapları daha yüksek olduğu tespit 
edilmiştir. 

Bu çalışmada Tekir kedisi bulbus oculisine ait morfo-
metrik veriler cinsiyet farklılığı yönünden değerlendirilmiş ve 
literatürle karşılaştırılmıştır. Sonuç olarak literatür bildirimle-
riyle paralel olarak ölçülen morfometrik değerler erkek kedi-
lerde ve sağ göz küresinde daha büyük değerlerde olduğu be-
lirlenmiştir. Tekir kedilerinde bölge anatomisinin bilinmesi-
nin bu konuda çalışacaklara ve klinik oftalmolojik müdahale-
lerde katkı sağlayacağı kanaatindeyiz. 
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